

Tomaszów Lub., dnia 20 grudnia 2021 r.

PR.272.6.15.2021

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania na „Kompleksową dostawę paliwa gazowego dla Powiatu Tomaszowskiego”.

WYJAŚNIENIA (1)

I. Zamawiający: Powiat Tomaszowski z siedzibą w Tomaszowie Lubelskim w związku ze zwróceniem się jednego z Wykonawców o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego pn. „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Powiatu Tomaszowskiego”, **udziela następujących wyjaśnień:**

Pytanie Nr 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie Nr 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego, podpisu zaufanego lub podpisu osobistego.

Pytanie Nr 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na otrzymywanie faktur wstępnych.

Pytanie Nr 4:

dot. Rozdz. III pkt 3 zapytania ofertowego - Wykonawca wnosi o dodanie zapisu, iż ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wprowadza zmianę w rozdziale III ust. 3 (zmiany zostały zaznaczone kolorem żółtym).

Pytanie Nr 5:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moce umowne wskazane w kWh/h są poprawne i zgodne z aktualnie obowiązującymi mocami umownymi, które widnieją na fakturach VAT?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający potwierdza poprawność wskazanej mocy umownej dla punktu poboru Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Lubelskim ul. Lwowska 68.

Pytanie Nr 6:

Czy w przypadku rozbieżności Wykonawca ma przyjąć moc umowną obowiązującą czy moc umowną wskazaną w dokumentacji postępowania? Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej odbywa się na zasadach określonych w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego i za zgodą OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie mocy obowiązującej, w razie zaistnienia rozbieżności. Równocześnie informuje, iż ma wiedzę na temat zasad zmiany mocy umownej zgodnie z warunkami określonymi w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego i za zgodą OSD.

Pytanie Nr 7:

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, numery i adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający potwierdza, że podane w zapytaniu ofertowym parametry dystrybucyjne dla punktu poboru: Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Lubelskim przy ul. Lwowska 68, 22-600 Tomaszów Lubelski są zgodne.

Pytanie Nr 8:

Dot. rozdz. IV zapytania ofertowego - Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.? W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD. Zatem z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 21.12.2021 r., a także terminy wynikające z Prawa Zamówień Publicznych oraz IRiESD rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego może się nie rozpocząć 01.01.2022 r. Wykonawca wskazuje, iż w przypadku kiedy nie występuje ciągłość między podpisanymi umowami (obecną oraz przyszłą, podpisaną w następstwie wygranego postępowania przez danego Wykonawcę) nastąpi okres bezumownego korzystania z paliwa gazowego i zgodnie z taryfą OSD może dojść do demontażu gazomierza. Wykonawca informuje, że OSD jak i Wykonawca jest zobligowany do działania w oparciu o aktualnie obowiązującą Taryfę Operatora oraz IRiESD, gdzie szczegółowo określono terminy dotyczące zgłoszenia nowej umowy do OSD. Czy Zamawiający zabezpieczył dostawy gazu do momentu zawarcia ważnej umowy, która obowiązywać będzie od 01.01.2022 r.?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający bierze po uwagę, że zakładany w zapytaniu ofertowym termin wykonania zamówienia od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r., może ulec modyfikacji i jest zależny od pozytywnie przeprowadzonej zmiany sprzedawcy oraz skutecznego zgłoszenia umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

W przypadku zaistnienia powyższej sytuacji, Zamawiający zabezpieczy dostawę gazu do momentu zawarcia ważnej umowy.

Pytanie Nr 9:

Formularz ofertowy - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający wyraża zgodę na podawanie cen jednostkowych z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Pytanie Nr 10:

Czy w Formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami) czy Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Powiat Tomaszowski jako organ administracji publicznej jest zwolniony od akcyzy na wyroby gazowe, zgodnie z art. 31 b ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 722 z późn. zm.), w związku z powyższym nie należy doliczać stawki podatku akcyzowego do ceny jednostkowej paliwa gazowego.

Pytanie Nr 11:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.

Pytanie Nr 12:

Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, że dla punktu poboru objętym zapytaniem ofertowym tj. przy ul. Lwowskiej 68 obowiązuje umowa zawarta na okres od 01 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.

Pytanie Nr 13:

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownicza.

Pytanie Nr 14:

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Wskazany w zapytaniu ofertowym punkt poboru należy do Obszaru Tarnowskiego Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie Nr 15:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej i zmiennej w trakcie trwania umowy w przypadku zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących, które będą miały wpływ na realizację umowy.

Pytanie Nr 16:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Powiat Tomaszowski jako organ administracji publicznej jest zwolniony od akcyzy na wyroby gazowe, zgodnie z art. 31 b ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722 z późn. zm.), w związku z powyższym zmiany dotyczące wysokości podatku akcyzowego nie będą wpływały na wysokość Wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Pytanie Nr 17:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości podatku VAT w trakcie trwania umowy w przypadku zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących, które będą miały wpływ na realizację umowy.

II. W związku z dokonanymi zmianami treści zapytania ofertowego i załącznika nr 1, Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu:

- termin składania ofert – **do dnia 22 grudnia 2021 r. do godz. 13.15**
- termin otwarcia ofert – **do dnia 22 grudnia 2020 r. o godz. 13.30**

III. Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany treści zapytania ofertowego stanowią integralną część dokumentacji postępowania.

IV. Treść wyjaśnień oraz uzyskaną odpowiedź Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej celem zapoznania Wykonawców ubiegających się o zamówienie na „Kompleksową dostawę paliwa gazowego dla Powiatu Tomaszowskiego”.

STAROSTA

Henryk Karwan
Henryk Karwan

WICESTAROSTA

Jarosław Korzeń
Jarosław Korzeń